Dispensa, para a Contratação de empresa especializada em Saúde e Segurança do Trabalho 
(SST) para a transmissão do evento de carga inicial S2240 de órgão público, tendo como 
empresa contratada DANIEL AMADEU LEAL JUNIOR, CNPJ: 28.153.777/0001-05, com o 
valor estimado de R$ 11.840,00 (Onze mil e oitocentos e quarenta reais), conforme Inciso II, do 
artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21, autorizando a ultimação dos atos necessários à 
contratação, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

BetãÕiãdÕPiauí 

Belém do Piauí - PI, 29 de junho de 2023. 

ESTADO DO PIAUf

[...]

SUAS SECRETARIAS", Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, as empresas LUCAS COMBUSTIVEIS E DERIVADOS L TOA - ME, inscrita no CNPJ 

sob o n 2 15.777.045/0001-44, vencedora do lote 01 com um desconto de 1,01%, 
totalizando um valor de R$ 2.324.087,22 (dois milhões, trezentos e vinte e quatro mil, 
oitenta e sete reais e vinte e dois centavos), e POSTO LUCAS LTDA- DEMAIS, inscrita 

no CNPJ sob o n2 05.354.583/0001-72, vencedora do lote 02 com um desconto de 
1,01 %, totalizando um valor de R$ 493.613,63 (quatrocentos e noventa e três mil, 
seiscentos e treze reais e sessenta e três centavos), Totalizando um Valor global de R$ 

2.817.700,85 (dois milhões, oitocentos e dezessete mil, setecentos reais e oitenta e 

cinco centavos). 

Betânia do Piaui-Pl, 26 de junho de 2023. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Diretor da C.P.L 

ESTADO DO PIAUf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PJAUJ - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO